



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนตะหนิน อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
เรื่อง เปิดเผยแพร่ราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลดอนตะหนิน จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก รูปตัวยู บ้านกระเบื้อง หมู่ที่ ๘ รางระบายน้ำ ฝา คสล. ขนาดกว้าง ๐.๒๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๗๐.๐๐ เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการขณะดำเนินงาน จำนวน ๑ ป้าย และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ดอนตะหนินกำหนด) สถานที่ก่อสร้าง ณ บ้านกระเบื้อง หมู่ที่ ๘ ตำบลดอนตะหนิน อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา งบประมาณดำเนินการ ๑๓๕,๗๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) ราคากลาง ๑๓๕,๗๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน) เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับ มาตรา ๖๒ ให้นายงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๖๑ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th เพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจดูได้นั้น องค์การบริหารส่วนตำบล ดอนตะหนิน ได้ปิดประกาศราคากลางและการคำนวณราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลดอนตะหนิน และ www.dontanin.go.th และในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ทางเว็บไซต์ของกรมบัญชีกลาง (www.gprocurement.go.th) เรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน มีนาคม ๒๕๖๗



(นายสมาน แก้วดอนรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอนตะหนิน

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก รูปตัวยู บ้านกระเบื้อง หมู่ที่ ๘
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๑๓๔,๙๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นสี่พันเก้าร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน โดยสังเขป
 - โดยการก่อสร้างรางระบายน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก รูปตัวยู บ้านกระเบื้อง หมู่ที่ ๘ รางระบายน้ำ ฝาคสล. ขนาดกว้าง ๐.๒๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๗๐.๐๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ดอนตะหนินกำหนด
๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ มีนาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑๓๕,๗๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคาากลาง มีดังนี้
 - ๕.๑ แบบสรุปราคาากลางงาน งานทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

๑. นายสิงขรณ์ สิงขรอาสน์	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นางสาวกานต์ชนก แก้วอุตร	นักจัดการงานทั่วไป	กรรมการ
๓. นายศักดิ์ดา ลาดบัวใหญ่	ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง

ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. รูปตัวยู บ้านกระเบื้อง หมู่ที่ 8

แบบ ปร. 4

ปริมาณ

รางระบายน้ำ ฝา ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 0.20 เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 70 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านกระเบื้อง หมู่ที่ 8 ตำบลดอนตะหนิน อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอนตะหนิน กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประมาณการเมื่อ

วันที่ มีนาคม 2567

ประมาณการโดย

ด.ต. จารึก แก้วมี

แบบเลขที่ จข 8 / 2567

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม								
	- งานหรือผิวคอนกรีตเดิม	26.40	ตร.ม.	-	-	70.00	1,848.00	1,848.00	รื้อขนไป
2	งานโครงสร้าง								
	- งานรางระบายน้ำ ค.ส.ล. รูปตัวยู ขนาดกว้าง 0.20 เมตร ฝา ค.ส.ล.	70.00	เมตร	1,437.76	100,643.20	-	-	100,643.20	
	- งานวางท่อลอด PVC Ø 3" ชั้น 13.5	1.00	ท่อน	614.95	614.95	300.00	300.00	914.95	
	- งานหล่อผิวคอนกรีตเดิม	0.80	ตร.ม.	377.48	301.98	-	-	301.98	
รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น								103,708.13	